(1) *Salgado de supplicatione ad Sanctissimum par. 1. cap. 8. num. 24. & 25.*

„ etiam incidenter potest tractari in Senatu Regio, & temporali omni-
 „ no incapace, prout explicant distinguentes quaestionem facti rei
 „ spiritualis a quaestione juris magna illa Doctorum caterua, pra-
 „ sertim Regnicolarum, de qua in *de regia protectione par. 1. cap. 1.*
 „ à num. 217. ultra quos videndi erant Cynus in *l. Arethusa n. 6.*
 „ ff. *de statu hominum* Bart. in *l. Titia num. 8. ff. soluto matrimonio,*
 „ ubi etiam abunde Petrus Barboza a num. 21. & 24. Bald. in *con-*
 „ sil. 175. in fin. lib. 3., & per plura exempla declarat Albarus Vela-
 „ scus in *consul. 159. n. 12. t. 2.* latissime etiam Fontanella in *commen-*
 „ tariis de pactis nuptial. tom. 1. claus. 4. glos. 13. par. 2. a num. 27.
 „ cum multis sequentibus. Bene etiam Cardoso in *praxi judicium*
 „ verbo *causa n. 8.* ubi plures allegat ibidem Doctores.

Non notabili altresì le sue avvertenze contenute ne i num. 42. 43. e
 44. del capo citato (1) dove scrive così : „Itaque in quantum ipse
 „ (parla di Antonino Diana) simpliciter de surreptione literarum
 „ Apostolicarum loquitur, ut ad Judicem Ecclesiasticum pertineat
 „ cognitio, sic generaliter loquentem admittimus, ita ut simplex
 „ surreptio, & falsitas literarum non sit causa per se sola sufficiens
 „ ad fundandam retentionem in Senatu, prout & nos quoque pro-
 „ bavimus ex multorum relatione supra a num. 24. cum multis se-
 „ quentibus. Attamen quando surreptio involvitur, & imbibita est
 „ in praesudicio Regis aut Regni, atque damno publico (cui ob-
 „ viare officium proprium est Regis ex plene scriptis supra cap. 1. &
 „ 2. & per septem capita praecedentia) sequitur quod de ea inciden-
 „ ter ad violentiam, de qua cognoscit Senatus principaliter possit
 „ agi, & deduci, **NON AD EFFECTUM DECLARANDI**
 „ **ALIQUID SUPER EA, NEC SUPER ESSENTIA VALO-**
 „ **RE, AUT JURE LITERARUM,** sed ad effectum apertius de-
 „ tegendi involuntatem Pontificis concedentis, atque inde ob damni
 „ publici principalem causam, interim detinendi literas, & sup-
 „ plicandi **SANCTISSIMUM,** ut noviter de inconvenientis, damno
 „ publico, & scandalo ex earum executione oriundis instructus,
 „ quid senserit iterum rescribat, sicque Diana ad terminos hos re-
 „ solutos in hoc capite potest reducere, & declarare.

Ma perche il corifeo di questa materia vien riputato oggi comune-
 mente il dotto Canonista Bernardo Zegero Van-Espen, fa d'uopo

L I 2

trat-

(1) *Idem ibidem num. 42. 43. & 44.*